

14.11.2017

Opetus- ja kulttuuriministeriö
PL 29
00023 Valtioneuvosto

Opiskelijavuosimäärät Pohjois-Savossa

Opetus- ja kulttuuriministeriö on 30.10.2017 päivämällään kirjeellä pyytänyt toisen asteen ammatillisen koulutuksen järjestäjiltä esitystä perusrahoituksen tavoitteellisista opiskelijavuosista ja harkinnanvaraisesta korottamisesta. Pohjois-Savossa toimivat koulutuksen järjestäjät (Kuopion konservatorion kannatusyhdistys ry, Kuopion Talouskoulun kannatusyhdistys ry, Pohjois-Savon Kansanopistoseura ry, Portaanpää ry, Savon koulutuskuntayhtymä, Tohtori Matthias Ingmannin Säätiö ja Ylä-Savon koulutuskuntayhtymä) ovat valmistelleet yhdessä seuraavan esityksen, jonka toivomme otettavan huomioon päätettäessä opiskelijavuosista sekä muutoinkin reformin toimeenpanoa kehitettäessä.

Vuodesta 2014 alkaen ammatillisen koulutuksen aloituspaikkoihin ja rahoitukseen kohdistuneet leikkaukset ovat kohdelleet Pohjois-Savon aluetta erityisen rankasti. Kokonaisrahoitus on näinä vuosina laskenut jo 25 % ja esitetty opiskelijavuosimäärä syventäisi edelleen tapahtunutta kehitystä suhteessa muuhun maahan. Kehitys on tapahtunut samana aikaan, kun useissa valtakunnallisissa tutkimuksissa juuri Pohjois-Savon elinkeinoelämän näkemykset talouden kehityksestä ovat maan myönteisimpien maakuntien joukossa. Samana aikaan tarve työvoimakoulutukselle työelämän osamistarpeiden muutoksesta johtuen on kasvussa.

Pohjois-Savon ammatillisen koulutuksen järjestäjät eivät hyväksy tehtyä 582 ensikermaisessa suoritepäätöksessä jaettavaksi esitettyä opiskelijavuosimäärää. Se on pienempi kuin Pohjois-Savon osuus koko maan koulutuksessa oli vuonna 2016. Esitys on suora lisäleikkaus maakunnan koulutusmahdollisuuksiin. Minimitason on oltava vertailukelpoinen koko maan tilanteeseen, eli vähintään 660 opiskelijavuotta. Yhteinen esityksemme on tehty sen laskelman mukaisesti.

Esitetty opiskelijavuosimäärä pitää sisällään työvoimakoulutuksen ja lisäpanostuksena nuorisotyöttömyyden vähentämiseen tarkoitettut opiskelijavuodet. Niihin esitetty määrä merkitsee vuosien 2015 - 2017 keskimääräiseen toteutuneeseen työvoimakoulutusvolyymiin 32 %:n leikkausta sekä Savon koulutuskuntayhtymän että Ylä-Savon koulutuskuntayhtymän työvoimakoulutuksessa. Elinkeinoelämän kysyntä ja jo olemassa oleva koulutusvolyymi huomioiden esitetty määrä on täysin riittämätön. Esitämme tutkintotavoitteisen työvoimakoulutuksen opiskelijavuosiesityksen nostamista lähemmäksi viime vuosien keskimääräiselle tasolle eli aikaisemmin esitetyn opiskelijavuosiintiön nostamista työvoimakoulutuksen osalta 355 opiskelijavuoteen.

Kokonaisuudessaan maakunnan kokonaisopiskelijavuosimäärä nykyisille koulutuksen järjestäjille tulee olla yhteensä 746 opiskelijavuotta.

Opetus- ja kulttuuriministeriö on järjestämislupapäätöksissään myöntänyt uusille koulutuksen järjestäjille toimialueeksi Pohjois-Savon. Kyseiset toimijat ovat nyt lähestyneet pyynnöin, joissa tiedostellaan valmiuttamme antaa maakunnan opiskelijavuosi-kiintiöistä resursseja heidän tuleville koulutuksilleen maakunnassa. Olemme kohteliaasti ilmoittaneet, että nyt ministeriön esittämät opiskelijavuosimäärät eivät riitä nykyistenkään koulutuksen järjestäjien nykyisille koulutusmäärille, joten lisäleikkaukset johtaisivat koulutusten lopettamisiin ja henkilöstövähennyksiin, joten niihin on mahdollonta suostua. Olemme itsekin hakeneet samoille aloille lisäpaikkoja, jotta voimme vastata edes nykyisessä määrin maakunnan koulutustarpeisiin. Jos ministeriö katsoo tarpeelliseksi lisätä maakunnassa toimivien koulutusorganisaatioiden määrää, niin silloin niiden koulutuspaikat tulee osoittaa muualta Suomesta tai lisätä kokonaisrahoitusta koulutukseen kohdistamatta näitä leikkauksina nykyisille koulutuksen järjestäjille.

Kuopiossa 14.11.2017

Ingmanedu Kulttuurialan ammattiopisto

Irma Tikkanen
rehtori

Kuopion konservatorio

Esko Kauppinen
rehtori

Palvelualan Opisto Kuopio

Hanni-Mari Larronmaa
rehtori

Pohjois-Savon opisto

Ensio Vatanen
rehtori

Portaanpään kristillinen opisto

Petri Järveläinen
rehtori

Savon koulutuskuntayhtymä

Heikki Helve
kuntayhtymän johtaja

Ylä-Savon koulutuskuntayhtymä

Kari Puumalainen
kuntayhtymän johtaja